
1094 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1094 del 28 agosto 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

RICHIAMATA la nota del 26.09.2013 con la quale la Società Opis richiede al Comitato di
Bioetica il parere per lo studio clinico del Protocollo CRFB002AIT02;

CONSIDERATO che in data 14.01.2014 il Comitato Etico dell’ASL di Nuoro ha espresso
parere positivo alla sperimentazione;

DATO ATTO che in data 26.02.2014 la Opis ha presentato al Comitato Etico un
emendamento non sostanziale al progetto di sperimentazione;

CONSIDERATO il parere positivo espresso dal Direttore dell’U.O. di Oculistica dott.
Antonello Cau;

VERIFICATO che la Convenzione non prevede oneri a carico dell’Azienda ed invece
remunererà la ASL con un corrispettivo fisso una tantum all’avvio della sperimentazione e
una quota per ciascun paziente trattato;

CONSIDERATO che la sperimentazione avrà una durata di 24 mesi, salvo eventuale
proroga;

CONSIDERATO che sarà compito dell’U.O. di Oculistica rendicontare l’attività svolta in
modo da consentire al Servizio Bilancio l’emissione delle relative fatture;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: Convenzione con la Società OPIS per la sperimentazione presso la
U.O. di Oculistica del P.O. San Francesco di Nuoro



1094 pag. 2 di 3

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) Di approvare la bozza di Convenzione tra la ASL e la Società Opis srl per la
sperimentazione di un farmaco presso l’U.O. di Oculistica del P.O. San Francesco di
Nuoro;

b) Di incaricare l’U.O. di Oculistica di eseguire l’attività come descritta in Convenzione;

c) Di incaricare il Servizio Provveditorato e il Servizio Bilancio di svolgere l’attività di
propria competenza per quanto attiene gli aspetti normativi e finanziari della
Convenzione;

Il Direttore f.f. del Servizio proponente

f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal28 agosto 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI



1094 pag. 3 di 3

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


